事  務  連  絡

令和 5 年 10 月 2 日

関係者各位

長崎県国民健康保険団体連合会

令和 5 年 10 月以降の本会振込時における通帳摘要欄の

印字文言変更について（お知らせ）

本会事業運営について、日頃より格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、NTT 西日本が提供している ISDN 回線が令和 6 年 1 月で終了することを受けまして、

本会が関係者へ送金時に使用しているサービス（十八親和銀行）も令和 5 年 10 月からインタ

ーネットバンキングへ切替わることになりました。

つきましては、当該サービスの切替えに伴い、本会から関係者へ送金時の通帳摘要欄に

印字される文言が令和 5 年 10 月より変更（以下一覧参照）となりますのでお知らせします。

【振込先通帳「摘要欄」の印字文言変更一覧】

【変更前】
(R5.9月まで）

【変更後】
(R5.10月～）

1 医療（早期） 20日 ｺｸﾎ（ｼﾝﾘｮｳ）

2 医療（早期他行）※1 20日 ﾅｶﾞｻｷｺｸﾎ␣ｼﾝﾘｮｳ
3 医療（通常） 27日 ｺｸﾎ ｼﾝﾘｮｳ
4 医療（通常他行）※1 27日 ﾅｶﾞｻｷｺｸﾎ␣ｼﾝﾘｮｳ
5 柔整 27日 ﾅｶﾞｻｷｺｸﾎｼﾞｭｳｾｲ
6 柔整（他行） 27日 ﾅｶﾞｻｷｺｸﾎｼﾞｭｳｾｲ
7 予防接種 27日 ｺｸﾎﾚﾝ␣ﾖﾎﾞｳｾｯｼｭ
8 出産（正常） 6～10日 ｼｭｯｻﾝ␣ｾｲｼﾞｮｳ
9 出産（正常早期） 20日 ｼｭｯｻﾝ␣ｾｲｼﾞｮｳ
10 出産（異常） 20日 ｼｭｯｻﾝ␣ｲｼﾞｮｳ
11 風しん 月末 ｺｸﾎﾚﾝ（ﾌｳｼﾝ）
12 コロナワクチン 月末 ｺｸﾎﾚﾝ␣ｺﾛﾅﾜｸﾁﾝ
13 介護 27日 ﾅｶﾞｻｷｺｸﾎﾚﾝｶｲｺﾞ
14 障害 15日 ｺｸﾎﾚﾝ␣ｼｮｳｶﾞｲ
15 特定健診 27日 ｺｸﾎﾚﾝ␣ﾄｸﾃｲｹﾝｼﾝ
16 情報提供料 27日 ｺｸﾎｼﾞｮｳﾎｳﾃｲｷｮｳ

※1：「他行」は十八親和銀行以外の金融機関

請求内容
毎月の
支払日
（原則）

通帳「摘要欄」印字文言

ﾅｶﾞｻｷｹﾝｺｸﾎﾚﾝ

【お問い合せ先】

総務課出納班 峯

TEL：095-826-7291 FAX：095-826-1779

E-mail：suitou@nagasaki-kokuho.or.jp